



Rapport for miljøtilsyn hos Boform A/S, Porsvej 2, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	19.12.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98165999	CVR nr.	89667011
E-mail	dhs@boform.dk	P. nr.	1021461675

Virksomhedstype	E215, Vakuum-/dybimpræg., forbrug>6 kg/time, ikke bi-lag1
Godkendelsesdato	31.08.2016
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
11-12-2020	Aftale	Meddelt	Fremsendelse af præstationskontrol 2019/2020.
11-12-2020	Henstilling	Efterkommet	Der skal gennemføres et serviceeftersyn af exhauster af et eksternt firma.
11-12-2020	Aftale	Efterkommet	Tilbage melding vedr. gennemgang af liste over affald - tjek af transportører og modtagere.
11-12-2020	Aftale	Efterkommet	Kopi af ny driftsjournal skal fremsendes til Aalborg Kommune, jf. miljøgodkendelsens vilkår 22.
19-12-2023	Aftale	Meddelt	Fremsende kopi af seneste serviceeftersyn af filtre.
19-12-2023	Aftale	Meddelt	Fremsendelse af præstationskontrol (luftmålinger) for 2024.
19-12-2023	Aftale	Meddelt	Fremsendelse af billede af driftsjournalen ved malerkabinerne.
19-12-2023	Aftale	Meddelt	Der skal fremsendes ansøgning om byggetilladelse til lovliggørelse af etablering af blandestationen. Dette skal ske via den digitale selvbetjening: Byg og Miljø.
19-12-2023	Aftale	Meddelt	Der skal fremsendes sikkerhedsdatablade på de anvendte malinger.
19-12-2023	Aftale	Meddelt	Fjernelse af limaffald og sække med olieholdigt materiale, placeres fremover overdækket på opsamlingskar - olieholdigt materiale placeres i en metalbeholder med låg. Fremskaffelse af lukkede containere til tomme metalbøtter. Korrekt opbevaring og sortering af alt affald. Fremsendelse af beskrivelse og billeddokumentation af alle containere samt sortering af affaldet.
19-12-2023	Aftale	Meddelt	Fremsendelse af kopi af driftsjournal iht. miljøgodkendelsens vilkår 22.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Boform A/S producerer køkkeninventar på adressen. Der foretages træforarbejdning, overfladebehandling samt montering af emner.				
En del af bygningen lejes ud til andre virksomheder.				
Der skal iht. miljøgodkendelsens vilkår 22 føres driftsjournal af følgende:				
<ul style="list-style-type: none"> - Dato for og resultat af eftersyn af filter, herunder udskiftning af filtermateriale og reparation af filtre, jf. vilkår 18 og 19. - Dato for kontrol af renluftens side af posefilter og lignende, jf. vilkår 19. - Årligt forbrug af råvarer opdelt på typer af: maling, lak, bejdse og opløsningsmidler (herunder fortynder). Datablade/leverandørbrugsanvisninger for de anvendte produkter skal kunne forevises for tilsynsmyndigheden. - Dato for og resultat af kontrol af spildbakker, tætte belægninger, herunder kontrol for revner og lunger - og eventuelle foretagne udbedringer, jf. vilkår 20 og 21. 				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	12	6-15		
Miljøledelse				
Nej				

Lufteemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Malekabine	Malestøv		Paintstopfilter
1	Malekabine	Blandingsfortyndere		Ingen rensning
2	Spånsugningsanlæg	Træstøv		Posefilter
3	Slibning	Støv		Posefilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumen- strøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indven- dig	Udvendig			
1	35,0						
2	9,0						
3	9,0						

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, filtre	Det blev oplyst, at service af filtre i maleanlæg samt filtre i spånsugningsanlæg og lakslibeanlæg foretages af Aagaard A/S eller af Moldow. Kopi af senest serviceeftersyn skal fremsendes til Aalborg Kommune.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener fra virksomheden.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Virksomheden oplyste, at de ikke havde fået udført præstationskontrol (emissionsmålinger) i 2021 som aftalt pga. udskiftning i ledelsen. Der er dog nu sat en mand på opgaven. Vi aftalte ved tilsynet, at resultatet af præstationskontrollen for 2024 fremsendes til Aalborg Kommune senest 1. april 2024. Der skal måles på både lakskorsten (blandingsfortynder og malingstøv), spånsugning (træstøv) og lakslib (støv i øvrigt).

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Afkast		Ingen afskærmning/støjdæmpning
2	Spånsugning		Ingen afskærmning/støjdæmpning
3	Til- og frakørsel		Ingen afskærmning/støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	På baggrund af en støjklage i 2020/21 over virksomheden, fremsendte virksomheden den 7. maj 2021 en revideret støjrapport, der dokumenterede, hvor mange kabiner, virksomheden kunne have i gang, for at støjgrænserne ikke blev overskredet. Ud fra støjrapporten kan følgende konkluderes:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<ul style="list-style-type: none"> Virksomheden må anvende maks. to kabiner samtidigt hele døgnet alle dage i ugen. Virksomheden må anvende maks. tre kabiner samtidigt i maks. 27 minutter indenfor referencetidsrummet på hverdage (mandag til fredag). Virksomheden skal i forbindelse med anvendelse af den 3. kabine notere i en driftsjournal, hvornår og hvor længe den 3. kabine er i drift. Driftsjournalen skal fremvises ved tilsyn. <p>Virksomheden oplyste ved tilsynet, at der aldrig er mere end to kabiner i drift samtidigt.</p> <p>Vi aftalte ved tilsynet, at virksomheden fremsender et billede af driftsjournalen ved malerkabinerne.</p>
Støjkluder, indendørs	Kompressorer er placeret indendørs.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der fremkommer en mindre mængde processpildevand fra kompressorer samt fra rengøring af malerudstyr.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på virksomheden.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Fortynder				Beholder		Indendørs, bag opkant	2023
Maling				Beholder		Indendørs, bag opkant	2023
Lim				Beholder		Indendørs	2023
Træ				Ikke relevant		Indendørs	2023

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens malerprodukter og fortyndere er placeret i en tilbygning med adgang udefra. Tilbygningen fungerer som blandestation. Fortynder er placeret på et kar med rist. Containeren havde en lille opkant, således produkter ikke kunne løbe ud ad døren.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Der er endnu ikke ansøgt om byggetilladelse til blandestationen, som aftalt ved tilsynet i 2021. Virksomheden skal derfor ansøge om byggetilladelse til lovliggørelse af etablering af blandestationen. Dette skal ske via den digitale selvbetjening: Byg og Miljø.</p> <p>Når denne ansøgning er fremsendt, skal det vurderes nærmere, om opbevaringsforholdene og udluftning/afkast er i overensstemmelse med virksomhedens miljøgodkendelse, eller om der skal søges om tillæg/ændring af miljøgodkendelsen.</p> <p>Virksomheden oplyste, at der er skiftet leverandør af malerprodukter, men at det er det samme indhold i malerprodukterne. Aalborg Kommune anmoder dog om sikkerhedsdatablade på de anvendte malinger.</p>

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Filtre			Ingen beholdere		Ikke relevant	Bliver medtaget af leverandør	Leverandør	
Forbrændingsegenet			Container - lukket		Udendørs	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	
Fortynder/lakaffald			Tromle		Opbevaring ikke i orden	Nordværk I/S Modtagecenter for farligt affald	Fortum Waste Solutions A/S	
Maling- og lakaffald			Tromle		Udendørs container med opsamling	Nordværk I/S Modtagecenter for farligt affald	Fortum Waste Solutions A/S	
Metalaffald			Container - lukket		Udendørs	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	
Papir og pap			Baller/bunder		Indendørs, ingen opkant	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	
Slibestøv med malingsrester			Bigbags		Udendørs, ubeskyttet	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	
Træ			Container - åben		Udendørs, ubeskyttet	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	
Træspåner			Container - lukket		Udendørs, ubeskyttet	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Virksomhedens containere/affald er placeret i gården mellem de to bygninger.</p> <p>Ved tilsynet blev der konstateret 2 tromler placeret på palletanke. Ved tidligere tilsyn har de været placeret i en af containerne med opsamlingskar.</p> <p>Virksomheden har oplyst efter tilsynet, at det er limaffald, der er i tromlerne, og at der er blevet bestilt afhentning af limaffaldet.</p> <p>På jorden lå der plastiksække med affald efter oliebehandling for at undgå antænding i containerne efter brug. Virksomheden oplyste efter tilsynet, at det brugte materiale smides i plastiksækkene med vand og lader dem ligge i et par dage, inden de smides i containeren.</p> <p>Aalborg Kommune anmoder om, at sækkene bliver fjernet, og at der bliver fremskaffet en metalbeholder med låg til olieaffaldet, således der ikke kan ske antænding.</p> <p>Ved blandestationen var der opstillet to containere til brugte malerbøtter i metal. Den ene var dog ikke lukket. Der stod også en del tomme malerbøtter på jorden ved siden af.</p> <p>Virksomheden skal derfor fremskaffe en lukket container og fremover placere alle brugte malerbøtter i denne. Det skal sikres, at bøtterne er tømt.</p> <p>I bunden af gården stod der flere beholdere/bigbags med affald, herunder træstøvslygnende affald, men virksomheden var ikke klar over, om det tilhørte dem. Virksomheden har efter tilsynet oplyst, at det ikke er virksomhedens affald, men udlejers affald, og at virksomheden ønsker dette affald fjernet, således der er pænt og ryddeligt i gården.</p> <p>Der er en meget begrænset mængde plast og papir i restaffald og forbrændingsegnet affald, men virksomheden vil være opmærksom på, hvis der er affald, der kan frasorteres.</p> <p>Virksomheden oplyste, at de vil have styr på alt affald, og vil i det nye år prioritere sortering og opbevaring af affaldet højt.</p> <p>Aalborg Kommune anmoder derfor om en beskrivelse og billedokumentation af alle containere samt sortering af affaldet.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Ejendommen er beliggende i et område uden drikkevandsinteresser, og der er ingen indsatsplan for drikkevand. Virksomheden har ikke egen drikkevandsboring.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Planforhold	Ejendommen er beliggende i erhvervsområde 3.2.H2 Skelagervej mm. iht. kommuneplanen. Der er ingen lokalplan for området.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Virksomheden er endnu ikke påbegyndt at føre driftsjournal iht. miljøgodkendelsens vilkår 22. Dog er det muligt elektronisk at søge oplysningerne i virksomhedens systemer. Vi aftalte, at virksomheden udarbejder et system/driftsjournal, hvor de forskellige punkter kan registreres. Kopi af driftsjournal skal fremsendes til Aalborg Kommune.
Jordforurening	Ejendommen er registreret som uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Bæredygtighed	<p>Virksomheden oplyser, at de overvejer skift af alle pærer til LED-pærer. Der er etableret bevægelsescensorer på virksomheden.</p> <p>Der er fokus på ressourceoptimering især i forhold til, at CNC-maskinerne udnytter pladerne optimalt.</p> <p>Der blev ved tilsynet orienteret om Klimaalliancen Aalborg, og der blev udleveret en folder herom.</p> <p>Virksomheden vil se nærmere på materialet og vende tilbage, hvis de er interesserede.</p>